

## **Max Manus A/S**

Sindalsvej 37

8240 Risskov

CVR-nr. 11735347

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16.06.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Jesper Lundgren

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Pengestrømsopgørelse for 2016	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Max Manus A/S  
Sindalsvej 37  
8240 Risskov

CVR-nr.: 11735347

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Bestyrelse

Jesper Lundgren  
Jens Aasmundtveit  
Anne-Marie Manus  
George Manus  
Mats Høyset

### Direktion

Martin Elster

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Max Manus A/S beskæftiger sig med udvikling, salg og support af teleteknologi, såsom talegenkendelse og digitale dikteringssystemer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 2.593 t.kr. Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 10.018 t.kr. og en egenkapital på 4.462 t.kr.

Resultatet for 2016 anses for tilfredsstillende.

Der forventes et positivt resultat for regnskabsåret 2017.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>16.178.930</b>	<b>18.035.634</b>
Personaleomkostninger	1	(12.673.568)	(16.012.440)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(178.727)</u>	<u>(171.300)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.326.635</b>	<b>1.851.894</b>
Andre finansielle indtægter		7.784	0
Andre finansielle omkostninger		<u>(48.015)</u>	<u>(77.345)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.286.404</b>	<b>1.774.549</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(693.229)</u>	<u>(433.693)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.593.175</u></b>	<b><u>1.340.856</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.500.000	1.340.856
Overført resultat		<u>93.175</u>	<u>0</u>
		<b><u>2.593.175</u></b>	<b><u>1.340.856</u></b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		68.058	223.246
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>68.058</b>	<b>223.246</b>
Deposita		138.434	137.503
Udskudt skat		52.000	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>190.434</b>	<b>137.503</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>258.492</b>	<b>360.749</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		364.497	775.795
<b>Varebeholdninger</b>		<b>364.497</b>	<b>775.795</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.622.754	1.074.436
Andre tilgodehavender		6.463.183	4.374.978
Tilgodehavende selskabsskat		0	1.149.483
Periodeafgrænsningsposter		731.340	689.435
<b>Tilgodehavender</b>		<b>8.817.277</b>	<b>7.288.332</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>577.264</b>	<b>1.232.719</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>9.759.038</b>	<b>9.296.846</b>
<b>Aktiver</b>		<b>10.017.530</b>	<b>9.657.595</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		1.462.125	1.368.950
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>2.500.000</u>	<u>1.340.856</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>4.462.125</u></b>	<b><u>3.209.806</u></b>
Bankgæld		66.212	74.186
Modtagne forudbetalinger fra kunder		34.667	44.700
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.230.684	1.548.487
Skyldig selskabsskat		420.972	73.224
Skyldige sambeskatningsbidrag		57.458	0
Anden gæld		<u>3.745.412</u>	<u>4.707.192</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.555.405</u></b>	<b><u>6.447.789</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.555.405</u></b>	<b><u>6.447.789</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>10.017.530</u></b>	<b><u>9.657.595</u></b>
Eventualforpligtelser	6		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	1.368.950	1.340.856	3.209.806
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.340.856)	(1.340.856)
Årets resultat	0	93.175	2.500.000	2.593.175
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>1.462.125</b>	<b>2.500.000</b>	<b>4.462.125</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		3.326.635	1.851.894
Af- og nedskrivninger		178.727	171.300
Ændringer i arbejdskapital	5	<u>(3.556.746)</u>	<u>(127.925)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>(51.384)</b>	<b>1.895.269</b>
Modtagne finansielle indtægter		7.784	0
Betalte finansielle omkostninger		(48.015)	(77.345)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		809.460	(1.062.138)
Andre pengestrømme vedrørende drift		<u>(931)</u>	<u>(22.533)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b><u>716.914</u></b>	<b><u>733.253</u></b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		<u>(23.539)</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b><u>(23.539)</u></b>	<b><u>0</u></b>
Udbetalt udbytte		<u>(1.340.856)</u>	<u>(3.500.000)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b><u>(1.340.856)</u></b>	<b><u>(3.500.000)</u></b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(647.481)</b>	<b>(2.766.747)</b>
Likvider primo		<u>1.158.533</u>	<u>3.925.280</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b><u>511.052</u></b>	<b><u>1.158.533</u></b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		577.264	1.232.719
Kortfristet gæld til banker		<u>(66.212)</u>	<u>(74.186)</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b><u>511.052</u></b>	<b><u>1.158.533</u></b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	11.389.976	14.611.444
Pensioner	1.105.275	1.205.210
Andre omkostninger til social sikring	178.317	195.786
	<b>12.673.568</b>	<b>16.012.440</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>27</b>	<b>30</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	159.283	171.300
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	19.444	0
	<b>178.727</b>	<b>171.300</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	738.430	433.693
Ændring af udskudt skat	(52.000)	0
Regulering vedrørende tidligere år	6.799	0
	<b>693.229</b>	<b>433.693</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	962.424
Tilgange	23.539
Afgange	(43.750)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>942.213</b>
Af- og nedskrivninger primo	(739.178)
Årets afskrivninger	(159.283)
Tilbageførsel ved afgang	24.306
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(874.155)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>68.058</b>
	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>
	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>
<b>5. Ændring i arbejdskapital</b>	
Ændring i varebeholdninger	411.298
Ændring i tilgodehavender	(2.678.428)
Ændring i leverandørgæld mv.	(1.289.616)
	<b>(3.556.746)</b>
	<b>(127.925)</b>

## 6. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter med normal opsigelsesvarsel, svarende til 4-6 måneder.

Huslejeoplygtelsen udgør i opsigelsesperioden ca. 325 t.kr.

Selskabet har afgivet sædvanlig garanti på solgte varer i 1-2 år.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
